
İçkinin dindeki yeri nedir?

Trabzon’dan  Mesut  Kas:  “İçkinin  dindeki  yeri
nedir?  İçki  âyetlerinden  ilk  inen  âyetin  hükmü
kalkmış mıdır? Hazret-i Ömer ve Hazret-i Halid bin
Velid Müslüman olduktan sonra içki içmişler mi?”
 

İçki kötülüklerin anasıdır. Bunda şüphe yok. Adı, maddesi ve malzemesi ne olursa
olsun, aklı gideren ve sarhoşluk veren her türlü içki dînimizde haramdır.

Yaşanan birer ihtiyaç üzerine inen Kur’ân âyetlerinin, insanların kıyâmete kadar aynı
veya yakın problemlerde alacakları  tavır  ve davranışları  düzenlemeye esas birer
nüzul  sebebi  vardır.  Âyetlerin  sebeplere  dayalı  olarak  nâzil  olmaları,  Kur’ân’ın
hayatın içini ve özünü kucakladığının en açık göstergesidir.
Hiç şüphesiz içkiyi  haram kılan âyetler inmeden önce içki  kullanılıyordu. Çünkü
henüz  haram  kılınmış  değildi.  Çünkü  o  insanlarda  içki  bağımlılığı  Müslüman
olmazdan  öncesine  dayanıyordu.  Cenâb-ı  Hak  ise,  Müslümanların  önceki
davranışlarını  affetmiş  ve  günahlarını  bağışlamıştır.

Bununla berâber, içkiyi haram kılan âyet öncesinde Müslümanlar içkinin ne iğrenç
bir şey olduğunu kendi aralarında konuşur dururlardı. Meselâ bu dönemde Hazret-i
Ömer’in (ra) defalarca, “Yâ Rabbi! İçki hakkında bize açık ve kesin bir beyanda
bulun!”  diye  niyazda  bulunması  bunun ilk  göze  çarpan ibretli  örneklerindendir.
Cahiliye  devrinden  beri  kullandıkları  halde,  içkinin  kötülüğünü yeni  fark  ediyor
oluşları,  Müslüman olduktan  sonra  ruhlarının  aydınlanmaya,  kalplerinin  kemâlât
mertebelerinde yükselmeye başladığının göstergesiydi.

İçkinin  kademe  kademe  haram  kılınması,  nehyin  algılanması  ve  yerleşmesinde
müessir olmuş; Müslümanlar o cahiliye devri alışkanlığını bir anda bırakmışlar ve
Allah’ın emrine boyun eğmişlerdir.

Peygamber Efendimiz (asm) Medîne’ye teşrif ettiklerinde Medîne’de içki içiliyor ve
kumar  oynanıyordu.  Medîneliler  Peygamber  Efendimize  (asm)  içkinin  hükmünü
sordular.  Peygamber  Efendimiz  (asm)  de  henüz  Cenâb-ı  Hak’tan  bir  hüküm
gelmediği  için  sükut  buyurdu.  O  esnada  Hazret-i  Ömer  tekrar,  “Yâ  Rab!  İçki
hakkında bize açık ve kesin bir beyanda bulun!” diye duâ etti.
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Bir süre sonra Cenâb-ı Hak, içki hakkında, “Günahı faydasından büyüktür”1 âyetini
nazil buyurarak içkinin haram kılınmasına zihinleri hazırladı. Nitekim bu âyetten
sonra bir kısım Müslümanlar içkiyi bıraktılar.
İçki hakkında ilk inen âyet budur.

Görüldüğü gibi bu âyette içkinin günahının faydasından büyük olduğu beyan ediliyor.
Burada bir hükümden çok, bir tesbit söz konusudur. Bu gün de böyle değil mi?
İçkinin  günahı  faydasından  çok  değil  mi?  Dolayısıyla  ilk  âyet  zaten
içkiyi—hâşâ—meşru  saymıyordu  ki,  hükmü  daha  sonra  kalkmış  olsun.

Hazret-i Ömer ile Halid bin Velid (ra) içki haram kılındıktan sonra içki içmemişlerdir.
Zaten Halid bin Velid’in (ra) Müslüman oluşu içkinin haram kılınmasından sonradır.
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